Территориальная избирательная комиссия
Куркинского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2018 года
	№  35 - 4

О периоде выдвижения кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района шестого созыва, муниципального образования Михайловское Куркинского района второго созыва, муниципального образования Самарское Куркинского района второго созыва

В соответствии со статьями 32, 33, 34, 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», территориальная избирательная комиссия  Куркинского района Тульской области, осуществляя полномочия окружных избирательных комиссий муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, муниципального образования Михайловское Куркинского района, муниципального образования Самарское Куркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период выдвижения кандидатов в депутаты по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района шестого созыва, муниципального образования Михайловское Куркинского района второго созыва, муниципального образования Самарское Куркинского района второго созыва по многомандатным избирательным округам:
с 9 час. 00 мин. 5 июля 2018 года  до 18 час. 00 мин. 25 июля 2018 года.

[bookmark: _GoBack]2. Проинформировать избирателей, иных участников избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района шестого созыва, муниципального образования Михайловское Куркинского района второго созыва, муниципального образования Самарское Куркинского района второго созыва путем опубликования в газете «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО «Информационное агентство «Регион 71» и размещения на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в сети  «Интернет» по адресу: http://kurkino.tularegion.ru/ (текст сообщения прилагается).

3. Контроль за исполнение постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Куркинского района Тульской области Фурсову Л.В.

	Председатель комиссии

	С.И. Иосифова

	Секретарь комиссии
	Л.В. Фурсова

Приложение к постановлению
ТИК Куркинского района Тульской области
от 14.06.2018 г. №  35 - 4

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ВЫДВИЖЕНИИ КАНДИДАТОВ В СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ:
МО рабочий поселок Куркино Куркинского района шестого созыва;
МО Михайловское Куркинского района второго созыва;
МО Самарское Куркинского района второго созыва

        9 сентября 2018 года в МО рабочий поселок Куркино Куркинского района, МО Михайловское Куркинского района, МО Самарское Куркинского района состоятся выборы депутатов представительных органов местного самоуправления.
        Территориальная избирательная комиссия Куркинского района Тульской области начинает прием документов для выдвижения кандидатов
с 5 июля 2018 года по 25 июля 2018 года.
         Прием документов для регистрации кандидатов территориальной избирательной комиссией заканчивается в 18 часов 00 минут 25 июля 2018 года.

Пакет документов для самовыдвижения:
заявление о согласии баллотироваться,
копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
копия документа об образовании,
копия трудовой книжки,
копия депутатского мандата (если кандидат является депутатом).

Пакет документов для выдвижения кандидатов
избирательными объединениями:
решение избирательного объединения о выдвижении кандидата,
сведения о своем наименовании (в том числе кратком),
копия документа о государственной регистрации избирательного объединения,
копия устава избирательного объединения,
заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии баллотироваться кандидатом,
копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина,
копия документа об образовании,
копия трудовой книжки,
копия депутатского мандата (если кандидат является депутатом).

     Документы представляются кандидатом лично, либо его уполномоченным представителем, бланки  документов  для выдвижения и регистрации кандидатов размещены на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в сети «Интернет» по адресу: http://kurkino.tularegion.ru/.

Прием документов осуществляется по адресу:
р.п. Куркино, ул. Театральная, д. 22, каб. № 308
Режим работы ТИК Куркинского района  по приему документов:
Понедельник – пятница:  с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.
           Суббота – воскресенье: с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.
Телефон для справок:  8(48743) 5-20-33, 5-20-85.

ТИК Куркинского района Тульской области